para deliberar a respeito da seguinte ordem do dia: (i) realização da 19ª (décima nona) 

emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie quirografária, em série 

única, para colocação privada, da Companhia, no valor de até R$ 107.000.000,00 (cento e 

sete milhões de reais) (“Emissão” e “Debêntures”, respectivamente), em favor da Habitasec 

Securitizadora S.A., sociedade por ações com registro de companhia securitizadora perante a 

Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) sob o nº 388, na categoria “S1”, com sede na cidade

[...]

CVM nº 60, de 23 de dezembro de 2021, conforme alterada (“Resolução CVM 60”), da 

Resolução do Conselho Monetário Nacional nº 5.118, de 1º de fevereiro de 2024, conforme 

2 

alterada (“Resolução CMN 5.118”) e das demais disposições legais e regulamentares 

aplicáveis (“Oferta”), no montante de até R$ 107.000.000,00 (cento e sete milhões de reais) 

(“Valor Total dos CRA”) (“Operação de Securitização”); (ii) contratação de instituições 

financeiras e quaisquer outros prestadores de serviços, consultores e assessores relacionados 

à Emissão e/ou à Operação de Securitização; e (iii) autorização à Diretoria da Companhia

[...]

Simples, Não Conversíveis em Ações, da Espécie Quirografária, em Série Única, para 

Colocação Privada, da Minerva S.A.”, entre a Companhia e a Securitizadora, bem como seus 

eventuais aditamentos (“Escritura de Emissão”): 

(i) Quantidade de Debêntures: Serão emitidas até 107.000 (cento e sete mil) Debêntures, 

em série única, todas com valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil reais), na Data de 

Emissão. 

(ii) Valor Nominal Unitário das Debêntures: O valor nominal unitário das Debêntures, 

na Data de Emissão (conforme abaixo definida), será de R$ 1.000,00 (mil reais) (“Valor

[...]

rentabilidade das Debêntures será a primeira Data de Integralização das Debêntures 

(conforme abaixo definida); 

(ix) Data de Vencimento: Ressalvadas os Eventos de Vencimento Antecipado (conforme 

definidos na Escritura de Emissão) e resgate antecipado das Debêntures, as Debêntures terão 

prazo de vigência de 3.655 (três mil, seiscentos e cinquenta e cinco) dias contados da Data de 

Emissão, vencendo, portanto, em 15 de janeiro de 2036 (“Data de Vencimento”).;  

(x) Preço e Forma de Subscrição e Integralização: As Debêntures serão subscritas pela 

Securitizadora, pelo seu Valor Nominal Unitário, por meio da assinatura de boletim de

[...]

CRA, sobre o Valor Nominal ou saldo do Valor Nominal Unitário, conforme o caso, incidirão 

juros remuneratórios correspondentes a 100% (cem por cento) da variação acumulada da 

acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over 

extra-grupo”, expressa na forma de percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 

Dias Úteis, calculada e divulgada diariamente pela B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão (“B3”) no 

informativo diário disponível em sua página de Internet (www.b3.com.br) (“Taxa DI”), 

acrescida exponencialmente de um spread (sobretaxa) de 1,00% (um inteiro por cento) ao 

ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”), observada a fórmula 

a ser prevista na Escritura de Emissão; 

(xiv) Desmembramento: Não será admitido o desmembramento da Remuneração das 

Debêntures, do Valor Nominal Unitário e/ou dos demais direitos conferidos à Debenturista,